
 

HOTĂRÂRE 

Nr.  123  din  02.10.2013 
 

privind completarea art. 1 al H.C.L. nr. 2/09.01.2013 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa extraordinară din data de 

02.10.2013; 

Analizând proiectul de hotărâre  nr. 29009 din 30.09.2013, privind completarea art. 1 al H.C.L. 

nr. 2/09.01.2013, în sensul împuternicirii Consiliului de Administraţie al RAGCL Câmpia Turzii să 

valorifice bunurile regiei prin vânzarea lor către actualii deţinatori, Compania de Apă Arieş S.A. şi 

Compania de Salubritate Câmpia Turzii S.A. , iar bunurile cu un înalt grad de uzură, ieşite din 

serviciu, să fie casate şi valorificate ca fier vechi, urmând ca sumele încasate să fie utilizate pentru 

susţinerea activităţii regiei, iar diferenţele să fie virate la bugetul local, iniţiat de Primarul municipiului  

domnul Radu Ioan HANGA; 

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre, în timpul şedinţei, de către comisiile de 

specialitate nr. 1-5; 

În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local 

al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei; 

 Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

  În temeiul dispoziţiilor art. 3 pct.1 lit. ,,a” şi ,,b” din O.U.G. nr.109/2011, privind guvernanţa 

corporativă a intreprinderilor publice, coroborat cu art. 36 alin. 3, lit. ,,c”, art. 45 alin. 1, art. 49, art. 

115 alin. 1, lit. ,,b”, alin. 3, alin. 5 şi alin. 6 din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică 

locală, cu modificările şi completările ulterioare ; 
 

HOTĂRĂŞTE:  
 

Art. I – La articolul 1 din H.C.L. nr. 2/09.01.2013, se introduce aliniatul 3 cu urmatorul continut:  

”(3) Se împuterniceşte Consiliul de Administraţie al RAGCL Câmpia Turzii să valorifice 

bunurile regiei prin vânzarea lor către actualii deţinători, Compania de Apă Arieş S.A. şi Compania 

de Salubritate Câmpia Turzii S.A., iar bunurile cu un înalt grad de uzură, ieşite din serviciu, să fie 

casate şi valorificate ca fier vechi, urmând ca sumele încasate să fie utilizate pentru susţinerea 

activităţii regiei, iar diferenţele să fie virate la bugetul local.” 

Art. II - Toate celelalte articole din H.C.L. nr. 2/09.01.2013 sunt şi rămân nemodificate. 

Art. III - Prezenta hotărâre are un caracter individual. 

Art. IV - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Primarul Municipiului Câmpia 

Turzii, Directia Economica  şi Consiliul de Administraţie al RAGCL Câmpia Turzii, comunicarea ei 

făcându-se prin grija Serviciul Juridic şi Contencios. 
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ: 

                  Ioan Cristian HAIDUC                                                                SECRETAR,   

                                                                                                    Mircea GLIGAN 
 

 

 

 

 

 

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu  15  voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost 

prezenţi  15 ) 

ROMÂNIA 
Judeţul CLUJ  
Consiliul Local CÂMPIA TURZII  
Str. Laminoriştilor, Nr.2 

Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467  

http://www.campiaturzii.ro  e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;  

http://pages.astral.ro/campiaturzii

